
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  FORNITURA DI DEFIBRILLATORI E SERVIZI CONNESSI PER 
LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 
PIEMONTE – (GARA 11-2019 e P.N. 5, 6 e 32-2020) - 
ESTENSIONE TEMPORALE - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
-  in data 29/01/2020, a seguito di espletamento di procedura di gara da parte di SCR-
Piemonte (gara 11-2019), sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di 
defibrillatori e le prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 
Sanitario della Regione Piemonte, per la durata di 24 mesi, con facoltà di rinnovo per un 
periodo di 12 mesi, alle medesime condizioni economiche e contrattuali, così come 
previsto da capitolato tecnico;

PRESO ATTO CHE, la gara in oggetto è articolata in 7 lotti, i cui prezzi unitari per ogni 
prodotto offerto sono reperibili sul sito istituzionale di SCR-Piemonte, al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-
defibrillatori-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione;

DATO ATTO CHE:
-  in data 11/03/2020, a seguito di espletamento di procedura negoziata (P.N. 5-2020) da 
parte di SCR-Piemonte, è stata sottoscritta la convenzione per la fornitura di defibrillatori 
in regime di esclusiva con la società Boston Scientific SPA, con sede legale a Milano, c.f. 
011206730159, per una durata di 24 mesi con scadenza al 10/03/2022; 
-  in data 20/03/2020, a seguito di espletamento di procedura negoziata (P.N. 6-2020) da 
parte di SCR-Piemonte, è stata sottoscritta la convenzione per la fornitura di defibrillatori 
in regime di esclusiva con la società Biotronik Italia spa, con sede legale a Vimodrone 
(MI), c.f. 09699320017, per una durata di 24 mesi, con scadenza al 19/03/2020;
-  in data 05/05/2020, a seguito di espletamento di procedura negoziata (P.N. 32-2021) da 
parte di SCR-Piemonte, è stata sottoscritta la convenzione per la fornitura di defibrillatori in 
regime di esclusiva con la società Biotronik Italia spa, con sede legale a Milano, c.f. 
09699320017, per una durata di  24 mesi, con scadenza al 04/05/2022;

DATO ATTO ALTRESI’ CHE:
-  con Deliberazione n. 294 del 14/04/2020 l’ASL VCO ha provveduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione della gara espletata da SCR n. 11-2019 e delle PN. 5,6-2020 per la 
fornitura di defibrillatori per la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del 
Servizio Sanitario della Regione Piemonte, per una durata di 24 mesi;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- con Determinazione n. 433 del 22/05/2020 l’ASL VCO ha provveduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione della procedura negoziata n. 32-2020 espletata da SCR-Piemonte per la 
fornitura di defibrillatori in regime di esclusiva per una durata di 24 mesi;

PRESO ATTO CHE:
- in data 28/01/2022 SCR-Piemonte, ha provveduto ad attivare l’opzione di proroga degli 
Accordi Quadro (gara 11-2019), alle stesse condizioni economiche e contrattuali, per un 
periodo di 12 mesi, con scadenza al 28/01/2023;
- in data 28/01/2022 in seguito all’attivazione di opzione di rinnovo, le nuove scadenze 
delle P.N. sono state fissate al:
 P.N. 5-2020 scadenza al 10/03/2023;
 P.N. 6-2020 scadenza 19/03/2023;
 P.N. 32-2020 scadenza 04/05/2023;

RILEVATO CHE:
- in data 12/01/2023, ai sensi dell’art. 3 degli Accordi Quadro, SCR-Piemonte, ha 
provveduto ad attivare l’estensione temporale al 28/07/2023 della gara 11-2019 alle 
stesse condizioni economiche e contrattuali;
- in data 1/03/2023, ai sensi dell’art. 3 delle Convenzioni, SCR-Piemonte, ha proceduto ad 
attivare l’estensione temporale della P.N. 5-2020 e 6-2020 con scadenza al:
 P.N. 5-2020 scadenza al 10/09/2023;
 P.N. 6-2020 scadenza al 19/09/2023;
- in data 06/04/2023, ai sensi dell’art. 3 delle Convenzioni, SCR-Piemonte, ha proceduto ad 
attivare l’estensione temporale della P.N. 32-2020 fino al 04/11/2023;

VISTA la necessità di aderire alla suddetta estensione temporale disposta da SCR-
Piemonte, al fine di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività 
sanitaria dell’ASL VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1) Di rideterminare, come segue e per le motivazioni illustrate in premessa, le nuove 
scadenze per la fornitura di defibrillatori e servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario della Regione Piemonte così come disposto da SCR-Piemonte:
- gara SCR 11-2019 scadenza al 28/07/2023;
- P.N. 5-2020 scadenza al 10/09/2023;
- P.N. 6-2020 scadenza al 19/09/2023;
- P.N. 32-2020 scadenza al 04/11/2023;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) Di affidare la fornitura della gara e delle procedure negoziate citate al punto 1) alle 
società e per i prodotti descritti all’allegato A) quale parte integrante al suddetto 
provvedimento.

3) Di stabilire che l’onere totale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento è pari a € 154.790,00 Iva esclusa di cui € 160.981,60 oltre Iva 4% inclusa, 
sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3 10 01 58 - Autorizzazione n. 3 - sub. 91 
Importo € 160.981,60  Iva 4% inclusa 

4) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente provvedimento saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti per 
eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie. 

5) Di nominare il Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-
Domodossola, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC).

6) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Direzione Sanitaria gli adempimenti contabili relativo 
all’acquisto della fornitura.

 
7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/

LOTTO DITTA PRODOTTO CIG DERIVATO

1

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 

DEFIBRILLATORI MONOCAMERALE 
STANDARD 

8751867D1C

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156 
88155126A2

MEDTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

8835799BFD

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017
9178514D5A

2

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

DEFIBRILLATORE MONOCAMERALE 
CON ELEVATA CAPACITA’ DI 

DISCRIMINAZIONE DELLE ARITMIE 
ATRIALI MRI COMPATIBILI

8445848B77

MEDTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

8284623F29

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni

C.F.11264670156 
844651195F

3

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 026549000229 

DEFIBRILLATORE BICAMERALE 
STANDARD 

882237020A

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017
9447703B25

MEDTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

9178530A8F

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovann 

C.F.11264670156 
9447707E71

4

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

DEFIBRILLATORE BICAMERALE CON 
CARATTERISTICHE AVANZATE MRI 

COMPATIBILI

83266454D3

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017
8326698091

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156
8326462DCC

5

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 026549000229 

DEFIBRILLATORE BIVENTRICOLARE 
STANDARD

94477100EF

MEDTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

94477165E1

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

9447722AD3

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156
9447732316

6

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

DEFIBRILLATORE BIVENTRICOLARE 
CARATTERISTICHE DI PACING 
AVANZATE  MRI COMPATIBILI

8326283A16

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 
8326298678

MEDTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

9178542478

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente         
1   di   2  



www.regione.piemonte.it/

7

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 026549000229 

DEFIBRILLATORE BIVENTRICOLARE 
CON SISTEMI AVANZATI PER LA 
GESTIONE DELLO SCOMPENSO

8326016DBF

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

8325928523

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 
8325918CE0

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156
9178549A3D

P.N 
5-2020

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

DEFIBRILLATORE E CATETERE 
SOTTOCUTANEO 826126645E

P.N 
6-2020

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 

DEFIBRILLATORE BICAMERALE 
MONOCATETERE VDD 9178576088

P.N. 
32-2020

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 

DEFIBRILLATORE BIVENTRICOLARE 
CON ELETTRODO ATRIALE 

FLOTTANTE
833573849B

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente         
2   di   2  


		2023-06-14T17:14:47+0000
	Lidia Monetti




